
 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

27 (дистанционная) сессия  II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 октября 2020 г.                         г. Симферополь                                     № 299 
 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 61 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым 1 созыва от 15.11.2017  

№ 792 «О передаче полномочий органов местного самоуправления 

Симферопольского района по решению вопросов дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения администрациям  сельских поселений Симферопольского 

района Республики Крым на период 2018-2021 годов» 

 

          В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», решением 34 сессии Симферопольского районного 

совета 1 созыва от 01.04.2016 № 469 «Об утверждении Порядка заключения 

органами местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым соглашений с органами местного 

самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», 

на основании Устава муниципального образовании Симферопольский район,   

районный совет решил: 

 1. Внести следующие изменения и дополнения в решение                     

61 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым 1 созыва от 15.11.2017  № 792 «О передаче полномочий органов местного 

самоуправления Симферопольского района по решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения администрациям  сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым на период 2018-2021 годов»:  

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 



 «1. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

передать полномочия, предусмотренные  частью 1 статьи 13 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», за исключением полномочий 

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных  дорог,  сроком до 31 декабря 2021 года сельским поселениям 

Симферопольского района Республики Крым согласно приложению 1 к 

настоящему решению.»; 

 1.2. Абзац 1 пункта 7 приложения 2 изложить в следующей редакции:  

 «7. Средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым  на проектирование, содержание дорог общего пользования 

местного значения распределяются между бюджетами поселений по 

следующей методике:». 

 2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать в 

официальном издании Симферопольского района.  

3.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 

политике   (Дермоян Р.Ю.) 

   

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                           Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

